
文責 川野 幸一

開校１５０周年記念イベントが開かれました

２月１７日（土）、川角小学校において「川角小学校開校１５０周年記念イベント」が

開催されました。実行委員会の皆さんが数年かけて計画した各種記念行事の、フィナーレ

を飾るイベントとなりました。

午前中は、川角中学校吹奏楽部・西大久保の和太鼓・滝ノ入獅子舞・坂戸のよさこいチ

ームなどの各団体がすばらしい演奏・演舞を披露して、１５０周年をお祝いしてください

ました。西入間警察署や西入間消防組合もご協力くださり、車両の展示を行っていただき

ました。校舎内では、昔の川角小学校の写真を展示したり、校長室を開放して校長のイス

に座る体験を実施したりしました。歴代の校長先生の写真を見て、思い出話に花を咲かせ

る卒業生の皆さんの姿も見られました。おかげさまで、約５００個用意した記念品もほぼ

なくなり、大変盛況のうちに第１部が終了しました。

夕方から実施した第２部では、実行委員会力作の「キ

ャンドルアート」が校庭に描かれました。各家庭で作成

していただいたペットボトルの燭台に、一つ一つキャン

ドルをセット。そのキャンドルで、およそ２時間半をか

けて実行委員の皆さんが校庭に「キャットビー」（令和４

年に児童が制定した川角小マスコット）を描いてくださ

いました。

１７時から屋上を開放し、キャンドルアートを鑑賞で

きるようにしたところ、大変多くの皆さんが屋上からの

眺めを楽しんでおられました。概算でおよそ５～６００

人がお越しになったでしょうか。第１部と合わせて、の

べ１０００人を超える方々がご来場されたと思われます。

ご来場いただいた皆様、準備にご協力くださった皆様、

彩りを添えてくださった各団体の皆様、実行委員会の皆

様、そして川角小学校にこれまで関わってくださった全

ての皆様に心から感謝申しあげます。

ありがとうございました！

令和６年３月号

毛呂山町立川角小学校

令和６年２月２２日現在

児 童 数 ３ ４ ２ 名

学校教育目標

―進んでみがき合おうー

○豊かな心

○たくましい体

○考える力

二 葉



学校評価へのご協力 ありがとうございました。

＜保護者アンケート＞

今年度は、ICTを活用して回答を集計させていただきました。回収数は１０４と、例年

より若干少なくなりました。次年度以降もどうぞご協力をお願いいたします。

概ね肯定的な評価をいただいておりますが、「礼儀・あいさつ」「家庭学習」の項目で課

題が残っているようです。校内でのあいさつや自主学習ノートの取組では成果を上げつつ

あるところですので、この成果を着実に広げていくべく学校でも取り組んでまいります。

ぜひご家庭でも話題にしていただきたいと思います。

また、コミュニティスクールへの認知度も今後高めてまいりたいと思いますので、小中

連携・小小連携の取組も随時お知らせしてまいります。

令和５年度の教育活動へのご協力、誠にありがとうございました。引き続き、どうぞよ

ろしくお願いいたします。

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

目標方針設定

広報・伝達

安全対策

環境美化

落ち着いた授業

分かり易い授業

家庭学習習慣

適切公平な評価

礼儀・あいさつ

適切な言葉遣い

きまり

人間関係

家庭学習量

学校行事

食育の推進

体力向上

コミュニテｲスクール

そう思う だいたいそう思う


